2023 年 12 月

名谷駅前広場を利用される主催者（申請者）様

広場利用時の安全確保についてのお願い

神戸市都市局（広場所有者）

 いつも、名谷駅前広場を、まちの活性化に寄与する場として利用していただき、ありがとうございます。
 この度、11 月下旬開催のキッチンカーやテント販売でのイベント時に、車両をぶつけ照明柱を転倒さ
せる事故が発生いたしましたので、皆様に今一度広場利用時の安全対策についてお願いです。

この度の事故の原因は、誘導員なしでの車両を移動した際の後方確認不足によるものでした。幸い、
けが人は発生しませんでしたが、重大事故につながる大変危険な事故です。今後、このような事故を
発生させないよう、今まで以上にイベント開催時の安全確保に努めていただくようお願いいたします。
 また、今回の事故を受け、再発防止のため、詳細ルールを一部変更しました。下記のとおり今後イベ
ントを開催いただく際の主だった安全管理の注意事項を記載しておりますので、今一度、詳細ルールの
内容をご確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

・搬入出の際は歩行者の安全を優先し、必ず誘導員を配置してください。（誘導員のない車両の移
動は決してしないでください。）

・事故等が発生した場合、誰でもすぐに主催者に連絡が出来るよう、運営本部テントを設け（販売ブ
ースと兼ねることも可）、運営本部である旨の掲示を行うとともに、申請時にも配置図に明記してく
ださい。

・スタッフジャンパーの着用や腕章等を付けるなど、第３者でもイベント主催者（駅前広場申請者）
が認識できるようにしてください。

以上